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m ě s t s k ý  ú s t a v  s o c i á l n í c h  s l u ž e b  m ě s t a  p l z n ě

„Jitřenka“ a „nováček“  
v MořskéM světě
Další společnou akcí klientů Ds „Jitřenka“ a Dozp „nováček“ byla 
návštěva zoo mořský svět v praze na výstavišti. 
Je to největší mořské akvárium v České republice, které vzniklo v roce 
2002. Je zde možno vidět asi 350 druhů živočichů v několika akváriích  
a nádržích. Největší nádrž, kterou obývají žraloci, má objem 100 000 litrů 
mořské vody. Se zájmem jsme si prohlédli pestrobarevné rybky, velkého 
rejnoka, žraloky, murény a mnoho dalších obyvatel vodní říše.

Marcela Ciňková, PSS pro základní  
výchovnou nepedagogickou činnost, DS „Jitřenka“



kouzelný dětský den
Ve čtvrtek 1. června 2023 se u nás v DOZP „Nováček“ konala oslava 
Mezinárodního dne dětí. Přišel nás navštívit pan kouzelník, který 
nám předvedl zajímavá kouzla. Všem zúčastněným se kouzelnická 
produkce velice líbila, neboť byli panem kouzelníkem požádáni,  
aby mu při kouzlení pomáhali.
Poté jsme se všichni shromáždili na zahradě, kde na děti čekalo 
překvapení v podobě dárků a pohoštění. Kouzelný dětský den jsme 
ukončili soutěžemi. 
Bylo to moc hezké odpoledne a už nyní se těšíme na další zajímavá  
setkání a hlavně na nadcházející prázdniny. 

Ilona Straková, PSS pro základní  
výchovnou nepedagogickou činnost, DOZP „Nováček“

Prostor pro duši v tachově
ve dnech 7. a 8. června 2023 se v tachově konala 19. přehlídka tvořivosti  
a schopností lidí s postižením „prostor pro duši“, kterou tradičně pořádá 
Domov pro osoby se zdravotním postižením milíře.
Myšlenkou tohoto projektu je prezentace schopností a dovedností dětí a mlá- 
deže s různým druhem a stupněm postižení široké veřejnosti. Do nesoutěžní 
přehlídky jsou současně zapojovány i děti zdravé, a tak se na pódiu při zpěvu, 
tanci, dramatizačním či pohybovém vystoupení společně setkávají s dětmi 
postiženými.
Mezi účinkujícími z 16 organizací nejen z Plzeňského kraje byl i náš den- 
ní stacionář „Jitřenka“. Letos jsme v Tachově vystoupili s naším úspěšným 
muzikálem Mrazík, který sklidil velký potlesk.

Marcela Ciňková, PSS pro základní  
výchovnou nepedagogickou činnost, DS „Jitřenka“



dovolená v kašperských Horách
nadešel červen a my se zase po roce dočkali vytoužené dovolené v kaš- 
perských horách. počasí vyšlo dle plánu a nejlepšího očekávání. prožili  
jsme týden nabitý zdravým pohybem, zábavou, mlsáním v cukrárně  
a výbornou stravou u pana holečka. 
Navštívili jsme oblíbená turistická místa, absolvovali výlet busem na Lipno, 
kde jsme strávili několik hodin v přírodním areálu „Království lesa“. Nechy- 
běla ani 2x návštěva cukrárny s oblíbenou točenou jogurtovou zmrzlinou  
s ovocem. Za zhlédnutí též stálo Muzeum motocyklů i Muzeum historických 
hraček. Místo stopovačky a táboráku jsme si letos užili zábavu při plnění  
různých úkolů ve stínu zahrady a následné hledání odměny. Nevadila nám 
ani bouřka s přeháňkou, která akci předcházela. Protože nám pěkné počasí  
opravdu přálo, zajeli jsme se ochladit do nedalekého venkovního koupa- 
liště v Sušici. Na rozloučenou jsme si udělali malou diskotéku a v pátek  
po sladké snídani vyrazili zpět domů vyprávět tetám a kamarádům, co jsme 
všechno zažili. Tak hurá zase za rok!

Klienti a Bc. Jana Jakubcová, vedoucí útvaru Výchova DOZP „Nováček“

informacero členy zo MÚss oszsP čR
Pro členy odborové organizace MÚSS Plzeň  

bude v měsíci červenci předána nákupní dárková karta  
v hodnotě 1.500,- Kč do nákupního centra Globus. 

Poukázku si vyzvedněte u členek výboru  
od 17. do 31.7.2023

Váš Výbor ZO MÚSS Plzeň OSZSP ČR
Irena Kuncová, Petra Stachová, Ella Kateřina Steinerová,  

Simona Zahoutová-Mahdalová



Poděkování
Rádi bychom jménem celé „Sně- 
ženky“ a hlavně jménem krá- 
líka Bobiny a morčete Pepiny 
poděkovali Jakubu Nevečeřalovi 
za krásný výběh, který nám vy- 
robil pro naše dvě zvířecí slečny.
Kolektiv a klienti DZR „Sněženka“

výlet kolem Boleveckého rybníku
pro výlet podél břehu boleveckého rybníku jsme se rozhodli, když nám, 
prostřednictvím centra dobrovolníků totem, firma „element“ zabývající 
se výrobou komponentů do letadel a sídlící na borských polích, nabídla,  
že nám v rámci „týdnu dobrovolnictví“ poskytne početnou skupinu  
svých zaměstnanců, ve složení žen i mužů, aby nám pomohli zajistit 
doprovod našich klientů na tomto výletu. 
Výlet jsme stanovili na středu 14. června. Naše autodoprava nás dovezla  
na parkoviště u Boleveckého rybníka, kde už na nás dobrovolníci čekali. 
Přivítali jsme se, pořídili společné foto a zvesela vyrazili na okružní špacír 
podél břehu rybníka. Klienti byli nadšeni pobytem v přírodě a zejména toto 
místo v nejednom z nich probudilo vzpomínky na dobu, kdy se sem chodili  
rekreovat, coby ještě plně soběstační. Pozvolným tempem s několika  
zastávkami jsme došli na Point s občerstvením. Všem přišlo vhod osvěžení 
vychlazeným nápojem, ale také káva chutnala výborně zejména k zákusku. 
Dobrovolníci se plně věnovali našim klientům a vedli s nimi čilý rozhovor. 
Po občerstvení jsme se vydali na cestu zpět a stejnou trasou se vrátili  
na parkoviště, kam pro nás opět přijela naše autodoprava. Srdečně se každý 
klient rozloučil se svým dobrovolným společníkem a průvodcem zároveň  
a slíbili jsme si, že v budoucnu určitě podobnou akci zopakujeme. Všichni 
jsme si z našeho výletu odnesli krásné dojmy a budeme se těšit na další!

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách  
pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



Flétničky ve „sněžence“
Ve čtvrtek 15. června, tedy hned po našem výletě na Bolevecký  
rybník, přišla, po turistice, řada na chvilku hudby. 
Do našeho domova zavítaly děti z 26. ZŠ zvané „Růžovka“ na Borech. 
Byli to žáci prvních až třetích tříd a dvě žačky byly z páté třídy. Tato 
škola má své pracoviště i v Liticích a na obou školách působí kroužek 
hry na flétnu. Pár skladbiček si děti připravily i pro naše klienty a díky 
příznivému počasí proběhla jejich produkce na zahradě našeho domova. 
Děti se snažily předvést co nejlépe repertoár, který se během školního  
období naučily a naši klienti je za to odměnili vřelým potleskem.  
V závěru děti obdarovaly naše seniory malým dárečkem.

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách  
pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“

přestože v našem domově byli naši chlupatí kamará- 
di koncem května, dohodli jsme se ještě na jednom 
setkání, 7. června, před prázdninovou pauzou. 
Na tuhle canisterapii k nám, kromě již „známé party“  
mazlíčků, zavítal i úplný nováček a tím bylo štěně  
Rozinka. Tahle flekatá fešanda se postarala o spoustu 
zábavy a osvěžila tak usilovnou práci svých starších 

parťáků. Chtěla se také účastnit, ale zatím po svém  
rozverném způsobu štěněte, dováděla a chtěla si hrát. 
Všechny příjemně pobavila. Tentokrát přijeli i kočičí  
kamarádi, kteří byli zapojeni jak na skupinové canis- 
terapii, tak individuálně na pokojích. Dana Alexová, 

pracovník v sociálních službách pro základní  
výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“

CanisteRaPie ve „sněženCe“



Pozvání  
na zaHRadní slavnost  
ve „čtyřlístku“
náš domov „sněženka“ obdržel každoroční pozvání na zahradní 
slavnost ve „Čtyřlístku“, která se letos nesla v duchu pirátů. stalo se  
již tradicí, že při zahájení „slavnosti“ jsou přítomni představitelé 
z magistrátu města plzně, kteří celou akci zahájí a všem přítomným 
popřejí hezkou zábavu. 
Jako diváci jsme měli možnost sledovat celý dopolední program, na jehož 
přípravě se velkou mírou podílel personál domova „Čtyřlístek“. Aranžmá 
dobových kostýmů, maketa lodi, pirátské šarvátky a přehlídka barevných 
papoušků, to všechno nás navracelo do doby již dávno minulé, kdy moře 
křižovaly pirátské koráby. K tomu jsme mohli ochutnat grilované lahůdky, 
kávu, chlazené nápoje, sladké pečivo i zmrzlinu. Zahradní slavnost se nám 
líbila, byli jsme rádi, že jsme se jí mohli zúčastnit a touto cestou chceme 
poděkovat personálu domova „Čtyřlístek“ jak za pozvání, tak za pěkně 
připravený program a veškerý poskytnutý servis v občerstvení. 

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách  
pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



trocha potěšení 
pro naše klienty
Duo original s panem muzikantem 
milošem chaloupkou a zpěvačkou 
petrou hyťhovou opět potěšilo naše 
klienty svým zpěvem a vystoupením. 
Koncert se uskutečnil 13. května, počasí 
bylo hezké a díky tomu se akce konala 
v zahradě našeho domova. Naši klienti  
zpívali spolu s účinkujícími, a když 
zazněla rytmická rokenrolová melodie, 
nechyběl ani tanec. Byl to velmi po- 
vedený koncert, a už se všichni těšíme 
na příště. Svitlana Buchak, 

PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost,  

DZR „Čtyřlístek“

sladké posezení
V pátek 26. května jsme se opět vydali do kavárny U Lidušky. 
Za dobré nálady a slunečného počasí jsme vyrazili se skupinkou 
našich klientů na tramvaj, která nás odvezla do cíle. Zde na nás 
čekala příjemná obsluha, dobrá káva a sladký zákusek. Všichni  
si výlet velmi užili a vykouzlil jim úsměv na tváři.

Bc. Kristýna Gruberová, PSS pro základní  
výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“

Přednáška v dzR „čtyřlístek“
Dne 7. června 2023 proběhla přednáška cestovatele a fotogra- 
fa pana Jakuba Greschla. přednáška byla na téma cestování 
po krásách naší republiky. na fotografiích jsme si mohli 
prohlédnout známá i méně známá zajímavá místa v ČR. 
Mnozí z nás zavzpomínali na své cestovatelské zážitky z těchto 
míst. Již se těšíme na další setkání s panem Greschlem a jeho 
vyprávění a promítání z cest. Hana Nigrinová, PSS pro základní 

výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“



24. zaHRadní slavnost  
neBoli PiRátská šaRvátka  
v doMově „čtyřlístek“
vážené dámy a pánové, již je to rok, co zde u nás na návštěvě byli indiáni  
a kovbojové. letošní téma slavnosti se neslo v přátelském pirátském 
duchu, kterou poctili svou přítomností vážení hosté - ředitel múss  
plzeň pan mgr. František Šampalík, náměstek primátora města plzně  
pro oblast sociální a aktivní život seniorů pan ing. Jiří Šrámek, paní  
starostka úmo 1 ing. ivana bubeníčková, paní lucie pernglau, ředitel 
úřadu služeb obyvatelstva města plzně pan ing. přemysl Švarc a místo- 
starosta úmo 1 pan mgr. miroslav Šuma.
Zahrada našeho domova se proměnila na jeden den v „Ostrov pirátů  
ze Čtyřlístku“ a pirátských kamarádů ze spolku Vypito a dalších účinkujících. 
Program byl zahájen hlasitým pokřikem obou spřátelených pirátských 
posádek, které si zde udělali pro dnešní den „kamarádské dostaveníčko“.  
Na zahradě našeho domova byl schován pirátský poklad, který bylo možno 
nalézt splněním úkolů na pirátské stezce v parku. Odměnou si z truhly 
mohli klienti i návštěvy domova odnést drobné dárky na památku. Došlo 
též i na pirátskou šarvátku, při které nebyl nikdo zraněn ani zabit. Při svých 
zlodějských pirátských praktikách byli využívány nejen opice, ale i papoušci, 
kteří se nám na pódiu předvedli v plné kráse.
Nebyli cvičeni jen zvířata, ale i posádka, která nám předvedla svůj tvrdý 
výcvik. Došlo na dělostřelecké vystoupení, následně jsme si mohli zbraně  
i dělo prohlédnout a osahat. Během vystoupení nás provázela živá hudba v pro- 
vedení Dětského pěveckého sboru Jiřičky a ZUŠ Chválenická ulice, Plzeň.
Po celý den byla volná prohlídka pirátských stanů, zbraní a lodě. Na památku 
jste se mohli vyfotit a odnést fotku s papoušky či piráty. Pokud jste chtěli, 
nezůstala vaše kůže čistá, jelikož byla možnost ji pokrýt dočasným tetováním 
nebo malováním.
Během slavnosti se občerstvení podávalo „U hladového žraloka“ a žízeň byla 
zahnána v „Krčmě u zlomené hnáty“ či „Nalejvárně na souši“. 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravách 
nejen svými nápady, ale také přiloženou rukou k dílu a samozřejmě všem 
sponzorům celé akce.
Letošní akce je úspěšně za námi a všichni se těšíme na 25. ročník Zahradní 
slavnosti u nás v domově „Čtyřlístek“.



zahradní slavnost v dzR „Petrklíč“
Ve čtvrtek 8.6.2023 u nás v domově vypukla velká příprava na od- 
polední zahradní slavnost. Připravoval se gril, sezení, nafukovaly  
balónky a zdobily stoly. V lednici už voněly klobásy, které jsme  
dostali od sestry pana Schneidera. Zahradní slavnost mohla začít. 
Po obědě jsme navezli klienty na zahradu, začali opékat klobásy a při- 
vítali Senior kapelu, která nám přišla zahrát. Další program byl vystou- 
pení tanečního klubu pionýrského oddílu Mikulka. Zpívalo se, hrálo  
a dokonce i tancovalo. Prostě zábava, jak má být. Klienti si to moc užili.

Lucie Šťastná, PSS pro základní  
výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“

Ponyterapie v dzR „Petrklíč“
ve středu 31.5.2023 nás odpoledne přijel navštívit poník jménem Ramon. 
klienty jsme oblékli a připravili na zahradu. 
Každý z klientů si mohl Ramona pohladit a do jeho krásné hřívy vpletl 
mašličku. Klienti si tu chvíli s poníkem moc užívali. Opět rozzářené tváře  
a úsměvy na tvářích mluvily za vše. Lucie Šťastná, PSS pro základní 

výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“
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zahradní párty se studenty  
a muzikou ve „sněžence“
v pondělí 26. června panovalo venku příjemné slunečné počasí, jak 
stvořené pro naši naplánovanou zahradní párty s grilováním. příjemné 
posezení a zábavu si s námi přijely užít studentky třetího ročníku  
ze spŠ a školy prof. Švejcara a dva hudebníci z „plzeňského dua“  
- václav auterský a zdeněk zapletal, kteří se již stali pravidelnými 
hosty v našem domově. 
Studentky připravily pro naše klienty společné tvoření kytice papírových 
tulipánů a jejich aranžmá do vázy a také obsluhovaly gril, z něhož se linula 
vábivá vůně opékaných vuřtů. K tomu nám zvesela hráli páni muzikanti, 
takže co nám mohlo chybět? Vůbec nic. Vuřtíky byly pěkně vypečené, 
nálada výborná, takže to bylo skvěle a netradičně strávené dopoledne!

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách  
pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“


